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07.12. Regnskab ,  f inans  og pe r sona le  

07.12.01. Økonomistyrelsen (Statsvirksomhed) 

Indledende bemærkninger. 
Økonomistyrelsen er organiseret i 2 hovedområder, Området for Økonomisystemer og Om- 

rådet for Økonomiforvaltning, og sekretariatet, der bistår med en række hjælpefunktioner. Øko- 
nomistyrelsen fungerer som ét samlet resultatcenter. Styrelsen har en resultatkontrakt for 2000 til 
2003. 
1. marts 2000 er 2 kontorer (Personalerådgivningskontoret og Forhandlingskontoret) flyttet til § 
7.12.41 Personalestyrelsen. 

Økonomistyrelsen varetager følgende opgaver fordelt på de 2 faglige områder: 

Området for Økonomisystemer: Udvikling og drift af økonomisystemer til statens institutio- 
ner og koncernøkonomisystemer, herunder centrale systemer til brug for de centrale myndigheder. 
Drift af IT-systemer i relation til disse systemer. Udvikling og drift af statens centrale økonomi- 
systemer: Statens Budgetsystem (SB), Statens Centrale Regnskabssystem (SCR), Statens Centrale 
Lønsystem (SCL), Statens Centrale Pensionssystem (SCP og PENSAB). Rådgivnings-, og for- 
midlingsopgaver vedrørende anvendelsen af statens økonomisystemer samt i forbindelse med 
ministeriernes omlægning af SCR til tilpassede standardøkonomisystemer. Konsulentydelser der 
understøtter implementering af standardøkonomisystemer samt konsulentydelser vedrørende 
økonomistyring og effektivisering af arbejdsprocesser. Udarbejdelse af løn- og personalestatistik 
for statsansatte. I overensstemmelse med Akt 207 af 20. maj 1998 gennemfører Økonomistyrelsen 
en modernisering af de statslige økonomisystemer, som indebærer en omlægning af Statens 
Centrale Regnskabssystem til standardøkonomisystemer tilpasset statens regler m.m. (Navision 
Stat) suppleret med centrale overvågnings- og rapporteringssystemer til brug for de centrale 
myndigheder. Ifølge planen er omlægningen afsluttet i år 2003. Omlægningen af de statslige 
økonomisystemer har en række afledte effekter på de øvrige systemer. For den igangværende 
modernisering af lønsystemet (Statens LønSystem (SLS)) betyder omlægningen således, at der 
sker en målretning og tilpasning af dette moderniseringsprojekt, således at der arbejdes hen imod 
den størst mulige sammenhæng i Økonomistyrelsens samlede systemudbud. SCL forventes at 
være erstattet af SLS med udgangen af 2002. 

Området for Økonomiforvaltning: Området bidrager til 0konomistyrelsens overordnede 
målsætning om at sikre effektive statslige institutioner ved udvikling, implementering og rådgiv- 
ning om styringskoncepter og -værktøjer. Endvidere udfører området konkrete analyser og udar- 
bejder statsregnskabet samt forestår en række regnskabsforvaltningsmæssige opgaver. Økonomi- 
forvaltningsområdet beskæftiger sig bl.a. med følgende aktiviteter: Mål- og resultatstyring, virk- 
somhedsregnskabsordningen, kontraktstyring, controlling, EU-finanskontrol, tilskudsforvaltning, 
budgetanalyser, udbud og udlicitering, statsligt indkøb, betalingsformidling, ordningen om selv- 
stændig likviditet, statsregnskabet, regnskabsvæsenets regelsæt, herunder regnskabsbekendtgørel- 
sen og statens kontoplan samt tværministerielle ordninger, herunder fleksjob-ordningen. 

Bevillingsmæssige bestemmelser. 
Økonomistyrelsen, der har status som statsvirksomhed, vil fra 2001 overgå til at være fuld 

brugerfinansieret. 
Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 25 % af 

driftsudgifterne, når den er positiv, og 10%, når den er negativ. For 2001 kan den budgetterede 
udsvingsmargen opgøres til 63,9 mill. kr. og -25,5 mill. kr. De beløbsmæssige grænser for de 


